
 

 

 

 

 

 

 

          30.08.2024                                                                    №               133/2 

г.Ижевск 

 

О наставничестве  в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о 

наставничестве МБОУ «ГЮЛ № 86», с целью оказания педагогической помощи, содействия 

разработке качественных индивидуальных проектов для реализации программы «Орлята 

России», для качественной подготовки к всероссийской олимпиаде школьников, для 

качественной работы по профориентации п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Закрепить на 2024-2025 учебный год: 

• учителя истории, обществознания Рубинштейн И.Э.  наставником учащихся для 

подготовки к всероссийской олимпиаде школьников; 

• психолога Документову Ю.С. наставником обучающихся 9 В, 9Г, 9Д классов по 

программе «Билет в будущее»; 

• учителей-предметников Лобанову Т.В., Петрушко Н.Н., Кологерманскую А.Н., 

Логунову Т.Ю., Шишову М.И., Миловидова С.Г., Кудрину И.М., Рудскую Т.А., 

Глазкову Л.В., Безматерных Е.И. наставниками учащихся 10х классов по 

сопровождению проектной деятельности в качестве кураторов индивидуального 

проекта;  

• обучающихся 8-11 классов в количестве 20 человек закрепить наставниками 

учащихся 4 классов для реализации программы «Орлята России» в рамках 

Программы воспитания, как раздела ООП НОО. 

2. Наставникам: 

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 31.08.2024; 

• осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с планом; 

• представить промежуточный отчет о результатах наставничества к 19 числу 

ежемесячно; 

• представить итоговый отчет о результатах наставничества по форме, закрепленной 

в положении МБОУ «ГЮЛ № 86» до 20.05.2025. 

3. Наставляемым  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИЖЕВСКА   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ГУМАНИТАРНО-ЮРИДИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №86» 

 
 

 

П Р И К А З  
 



• выполнять задания и рекомендации наставников; 

• ставить подпись в отчете наставника о результатах наставничества   

4. Секретарю Лебедевой Е.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 

работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста отдела кадров 

Трунову Е.В. 

 

                                            А.В.Иванов 

 

С приказом ознакомлены:  И.Э.  Рубинштейн  

Ю.С Документова  

Т.В. Лобанову  

Н.Н. Петрушко  

А.Н. Кологерманская  

Т.Ю. Логунова  

М.И. Шишова  

С.Г. Миловидов  

И.М. Кудрина  

Т.А. Рудская  

Л.В. Глазкова  

Е.И. Безматерных  

Е.В. Трунова 

Е.А. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лебедева Е.А., секретарь 

(3412)722204, sc086@IZH-SHL.UDMR.RU 

В дело № 01-05 за 2024 г. 

секретарь  Лебедева  

30.08.2024 

Директор                        

   

mailto:sc086@IZH-SHL.UDMR.RU

